رژیم
عراق بلافاصله بر نقل و انتقالات و تجاوزات مرزی
افزود به گونه ای که بسیاری از ناظران، وقوع جنگ
میان دو کشور را محتمل ارزیابی کردند و در نتیجه
بخشــی از نیروهای نظامی ایران در مرز مســتقر
شــدند. خبرگزاری رویتر در گزارش خود، اوضاع
نظامی را وخیم ترین برخوردها میان دو کشور پس

از جنگ های سال 1974 اعلام کرد.
عملیات طبس با هدف آزادسازی گروگان های
آمریکایــی در 11 آوریــل 1980 )23 فروردین
1359( در جلسه ویژه شورای امنیت ملی آمریکا
تصویب و 13 روز بعد )5 اردیبهشت 1359( اجرا
شد؛ زیرا برژینسکی معتقد بود زمان تیغ زدن به
دُمل فرا رسیده است. عراقی ها از این اقدام چنین
برداشت کردند که آمریکا در مرحله بعد به اقدام
نظامی بــه مراتب بزرگ تری علیه ایران دســت

خواهد زد.